News Release  兵庫県西宮市

お問合せ先
健康福祉局 保 健 所 新型コロナワクチン接種課 担当：園田・池田 電話：0798・35・5064
政 策 局 政策総括室              担当：三村    電話：0798・35・3457

令和 3 年 7 月 10 日
西宮市政記者クラブ 各位

新型コロナワクチン接種 第 5 次予約について

新型コロナワクチン接種の第 5 次予約の概要について下記のとおりお知らせします。
なお、7 月 12 日より市ホームページでも公開予定です。

記

1. 集団接種について
予約対象者は接種券をお持ちの全ての方です。

（１）接種会場、予約枠数および接種日
接種会場・予約枠数 １回目の接種日

にしきた接種会場：約 17,700 人分
※うち約 9,000 人分は市独自の優

先接種枠対象者分

■市独自の優先枠対象者の接種日
7 月 31 日、8 月 1～2 日、4～7 日、9 日、11～12 日

■一般の方の接種日
8 月 8 日、10 日、13～18 日、20 日

【土～木】10：00～13：00、14：30～17：30
【金】13：00～16：00、17：30～20：30

甲東ホール：約 2,300 人分
7 月 31 日（土）、8 月 1 日（日）、7 日（土）、8 日（日）
【土・日】10：00～13：00、14：30～17：30

塩瀬公民館：約 1,600 人分 8 月 7 日（土）、8 日（日）、14 日（土）、15 日（日）、
21 日（土）、22 日（日）
【土】14：00～17：00
【日】9：30～12：30、14：00～17：00

山口ホール：約 1,600 人分

  ※予約枠のうち WEB と電話の比はおおむね 9：1 を予定しています
  ※２回目の接種は３週間後の同会場・同曜日・同時刻となります
  ※浜甲子園体育館は７月末、北口保健福祉センターおよび中央保健福祉センターは８月中旬に接種

を終了する予定です
（２）予約受付開始日時
   WEB、電話とも 7 月 20 日（火）午前 9 時より開始
（３）市独自の優先接種枠対象者への接種について
   市内施設に従事している教職員、保育士、介護サービス従事者のほか、一般廃棄物処理従事者等、

児童・生徒や幼児、高齢者等と接する機会の多い職種や、国県より優先接種を配慮すべき職種とし

ての通知等がある業務に従事する者約 9,000 人については、市独自の優先接種枠対象者として、に

しきた接種会場で接種を行います。

２．個別接種について
  12 歳～59 歳の方の個別医療機関における接種予定については、8 月上旬より接種開始できるよう

現在調整中です。詳しくは 7 月 25 日号市政ニュースや市ホームページでお知らせします。

新規